[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет Новониколаевского сельского поселения Калининского района
Р Е Ш Е Н И Е
27 августа 2013 г.                                                                                                 № 225
ст-ца Новониколаевская
О внесении изменений в решение Совета  Новониколаевского  сельского поселения Калининского района от 20 марта 2009 года № 174 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
            В соответствии со статьей 69 Устава Новониколаевского сельского поселения Калининского района, статьями 41, 42, 57  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения поступления в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, Совет Новониколаевского сельского поселения Калининского района  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета  Новониколаевского  сельского поселения Калининского           района       от  20  марта 2009 года      № 174 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения:

1.1. Приложение  №  1,2,3 изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на   постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Доленко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                               В.Д.Толстунов
Проект внесен:

Главой Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                                    В.Д.Толстунов
Проект подготовлен:

Начальник финансового отдела

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                    С.В.Вербицкая

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

по бюджету, экономике, налогам и

распоряжению муниципальной собственностью                           Л.А.Доленко
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета

Новониколаевского сельского поселения Калининского района
от 27 августа 2013г. № 225
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке перечисления в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения.
2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате.
3. Порядок перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями.
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок исчисления и уплаты в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района (далее – бюджет поселения) муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – часть прибыли).
В течение финансового года и по его итогам часть прибыли муниципальных унитарных предприятий перечисляется в бюджет поселения в размере 15 %.

2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате

Исчисление подлежащих перечислению в бюджет поселения сумм части прибыли муниципальных предприятий производится по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1октября и 1 января.

Подлежащая уплате сумма части прибыли исчисляется в процентном отношении к сумме прибыли до налогообложения, уменьшенной на сумму уплаченного налога на прибыль, единого налога, налога на вмененный доход, и иных обязательных платежей.
При снижении на отчетную дату (нарастающим итогом с начала года) размера прибыли, являющейся базой для расчета отчислений в местный бюджет по сравнению с размером прибыли на предшествующую дату исчисления, в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Положения уплата части прибыли за соответствующий период, а также возврат из бюджета поселения ранее уплаченных сумм не производится.

Расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет поселения, осуществляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно на основании данных отчета о прибылях и убытках за соответствующий отчетный период с составлением расчета по форме, согласно приложению №2 к настоящему решению.
Муниципальные унитарные предприятия представляют в финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района следующие документы в сроки, установленные настоящим Положением  для перечисления в местный бюджет части прибыли:
- расчет сумм, подлежащих перечислению в местный бюджет, по установленной форме;

- баланс предприятия (с отметкой ИФНС России по Калининскому району) и отчет о прибылях и убытках на отчетную дату, подписанные руководителем и главным бухгалтером предприятия.
3. Порядок перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями

3.1. Перечисление части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями в бюджет поселения не позднее 5 дней после наступления установленных сроков представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности на счет № 40204810400000000150.
При оформлении платежного поручения указывается период, за который производится оплата; в назначении платежа – код бюджетной классификации: 99211107015100000120.
Руководители муниципальных унитарных предприятий несут установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка и сроков перечисления части прибыли в местный бюджет, а также за недостоверность данных о результатах финансовой деятельности предприятия.

Начальник финансового отдела

администрации Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                                    С.В.Вербицкая
Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
 решением Совета

Новониколаевского сельского поселения Калининского района
от 27 августа 2013г. № 225
РАСЧЕТ
подлежащей перечислению в бюджет поселения части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
Отчетная дата «___»__________201__г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии

Полное наименование

Юридический адрес

Руководитель_____________________ тел. _________ факс_______

                        (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ____________________ тел. __________ факс_______

                                   (фамилия, имя, отчество)

Ответственный исполнитель__________________ тел._________, факс _____
                                                 (фамилия, имя, отчество)

	№ п/п

	Показатель    Данные для расчета

	1.
	Прибыль от обычной деятельности на отчетную дату

(прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей) – строка 190 отчета о прибылях и убытках по форме №2 рублей.

	2.
	Размер (норматив) отчислений в местный бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате  (строка 1 х на строку 2 : 100), рублей

	4.
	Сумма, уплаченная с начала года. рублей

	5.
	Итого к доплате по сроку в местный бюджет (строка 3 -   строка 4), рублей

Примечания
1. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных сумм из местного бюджета не производится.

2. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) уплата производится в соответствии с действующими нормативами.
Руководитель ______________     ______________________________________

                                            (подпись)                             (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер _____________   ___________________________________
                                                  (подпись)                         (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела

администрации Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                                    С.В.Вербицкая
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
 решением Совета

Новониколаевского сельского поселения Калининского района
от 27 августа 2013г. № 225
ОТЧЕТ
по перечислению  в бюджет поселения части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Отчетная дата «___»__________201__г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии

Полное наименование

Юридический адрес

Руководитель_____________________ тел. _________ факс_______

                        (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ____________________ тел. __________ факс_______

                                   (фамилия, имя, отчество)

Ответственный исполнитель__________________ тел._________, факс _____

                                                 (фамилия, имя, отчество)

	№ п/п

	Показатель    Данные для расчета

	1.
	Прибыль от обычной деятельности на отчетную дату

(прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей) – строка 190 отчета о прибылях и убытках по форме №2 рублей.

	2.
	Размер (норматив) отчислений в местный бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате  (строка 1 х на строку 2 : 100), рублей

	4.
	Сумма, уплаченная с начала года. рублей

	5.
	Итого к доплате по сроку в местный бюджет (строка 3 -   строка 4), рублей

Примечания

3. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных сумм из местного бюджета не производится.

4. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) уплата производится в соответствии с действующими нормативами.

Руководитель ______________     ______________________________________

                                            (подпись)                             (фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер _____________   ___________________________________
                                                  (подпись)                         (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела

администрации Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                                    С.В.Вербицкая